

Drugie urodziny Młyna Wiedzy



[1]

Zwiedzanie wystaw za 5 złotych, pokazy laserowe na frontowej elewacji budynku, interaktywny animowany wieloryb „Błękitek”, okolicznościowa fotobudka - to tylko część atrakcji przygotowanych na 2. urodziny Centrum Nowoczesności Młyn Wiedzy. Wydarzenie odbędzie się w dniach 7-8 listopada br.

„Jesteśmy w ciągłym ruchu”

Toruńskie centrum nauki działa w dawnych Młynach Richtera od listopada 2013 roku. Od tego czasu odbyło się blisko 1200 tur zwiedzania, ponad 1100 różnorodnych warsztatów, 195 zajęć w pracowniach. Uczniowie ze szkół regionu zrealizowali prawie 600 specjalnie przygotowanych ścieżek edukacyjnych, a przedszkolaki skorzystały ze 123 zajęć. Z oferty Centrum Nowoczesności Młyn Wiedzy w tym czasie skorzystało blisko 200 tys. osób, zarówno w jego przestrzeni, jak i podczas wielu wydarzeń popularnonaukowych. – *Dane mówią same za siebie. Zainteresowanie naszą ofertą jest bardzo duże. Jej różnorodność sprawia, że każdy znajdzie interesujące zajęcia dla siebie. Dziękuję wszystkim, którzy do tej pory odwiedzili nasze Centrum lub skorzystali z organizowanych przez nas wydarzeń. Nie zamierzamy zwalniać tempa i w styczniu przyszłego roku udostępnimy nową wystawę „Wmiksuj się!”* – **mówi Monika Wiśniewska, dyrektor Centrum Nowoczesności Młyn Wiedzy.**

Zwiedź centrum nauki za 5 złotych, zobacz pokaz laserowy

Centrum nauki podczas swojego drugiego jubileuszu przygotowało cztery dwugodzinne tury zwiedzania odbędą się w sobotę i niedzielę w godz. 11:00-13:00, 13:00-15:00, 15:00-17:00, 17:00-19:00. Bilety w cenie 5 złotych są dostępne w elektronicznym systemie sprzedaży na stronie CNMW (mlynwiedzy.org.pl) w zakładce „Kup bilet”.

W pierwszy dzień (sobota, 7 listopada) zaplanowano pokazy laserowe na frontowej elewacji budynku Młyna. W pierwszej części zostanie zaprezentowana działalność popularyzatorska CNMW, w drugiej natomiast goście będą mogli zobaczyć w jaki sposób wykorzystuje się lasery w widowiskach artystycznych. – *Po Toruńskiej Nocy Naukowców otrzymaliśmy sygnały, że nie każdy mógł zobaczyć pokaz na naszym budynku, dlatego zdecydowaliśmy się na ponowne wykorzystanie laserów. Tym razem pokażemy jak wygląda nasza codzienna działalność i będzie to można zobaczyć w sobotę w godz. 16:30, 17:30, 18:30 i 19:30. Udział w pokazie jest bezpłatny* – **podkreśla Marcin Centkowski, rzecznik Młyna Wiedzy.**

W ramach tur zwiedzania w sobotę i niedzielę, najmłodszy goście wezmą udział w spotkaniu z interaktywnym wielorybem „Błękitkiem”. – *Multimedialny animowany spektakl w niekonwencjonalny sposób uczy elementów przyrody i ekologii. Pokazuje, że pomimo zamieszkiwania zupełnie odmiennych środowisk, ssaki mają ze sobą zaskakująco wiele wspólnego. Uczy też jak ważne jest dbanie o niezaśmiecanie środowiska, w tym wypadku mórz i oceanów. Błękitek opowieść o swoim życiu i oceanie przeplata rozmowami z widzami* – **wyjaśnia Katarzyna Przegiętka, kierownik Działu Naukowo-Dydaktycznego CNMW.**

Dla uczestników 2. urodzin centrum nauki przygotowano również okolicznościową fotobudkę, w której będzie można wykonać pamiątkowe zdjęcia. Centrum Nowoczesności Młyn Wiedzy przygotowało jeszcze jedną niespodziankę, z której z pewnością skorzystają nieco starsi zwiedzający.

Projekt „Centrum Nowoczesności”

Centrum Nowoczesności Młyn Wiedzy to miejska instytucja kultury, która działa od listopada 2010 roku. Rada Miasta Torunia w cztery lata wcześniej podjęła decyzję o realizacji projektu „Centrum Nowoczesności” w dawnych Młynach Toruńskich. Zadanie udało się zrealizować w okresie od czerwca 2009 r. do grudnia 2013 r. Środki na rewitalizację Młyna pochodziły z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2007-2013 oraz z budżetu Gminy Miasta Toruń. Zadanie dofinansowano z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w kwocie blisko 13,5 mln zł, a także z budżetu gminy w wysokości prawie 7,3 mln zł.

Celem głównym projektu było utworzenie na terenie zdegradowanego Mokrego Przedmieścia w Toruniu bazy lokalizacyjnej dla rozwoju nowoczesnej, popularyzującej naukę działalności edukacyjnej. Cel został zrealizowany poprzez kompleksową renowację i adaptację wchodzącego w skład tzw. Młynów Toruńskich budynku dawnych silosów zbożowych i młyna żytniego oraz udostępnienie go miejskiej instytucji kultury Centrum Nowoczesności Młyn Wiedzy.

Odnosiniki:

[1] https://www.um.torun.pl/sites/default/files/2urodziny_centrum_nowoczesnosci_mlyn_wiedzy.jpg